АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.11.2014  № 2367-па

О внесении изменений и дополнений в муни-
ципальную программу  «Профилактика
правонарушений в городском округе «Город
Южно-Сахалинск»  на  2014-2016  годы»,
утвержденную  постановлением  администра-
ции  города  Южно-Сахалинска  от
29.10.2013№ 1962 (ред. от 02.09.2014)

В соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
приложением  8  к  решению  Городской  Думы  города  Южно-Сахалинска  от
09.12.2013  №953/56вн-13-4  (ред.  от  29.10.2014)  «О бюджете  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»  на  2014  год  и  плановый  период  2015-2016  годов»,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Профилактика правонарушений в
городском  округе  «Город  Южно-Сахалинск»  на  2014-2016  годы»,
утвержденную  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
29.10.2013 №1962 (ред. от 02.09.2014), следующие изменения и дополнения:
 1.1.  Раздел  «Объем  и  источники  финансирования»  паспорта
муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Для  реализации  первоочередных  мероприятий  Программы  необходимо
140576,17 тыс. рублей, в том числе:

1. Из бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» 16666,57 тыс.
рублей, из них:

- в 2014 году - 7515,57 тыс. рублей;
- в 2015 году - 3090,0 тыс. рублей;
- в 2016 году - 6061,0 тыс. рублей;

2

2. Из  областного бюджета Сахалинской области в 2014 году 123909,6 тыс.
рублей.».

1.2. В разделе 7 «Ресурсное обеспечение Программы»:
1.2.1. Первый абзац изложить в следующей редакции:
«Для  реализации  первоочередных  мероприятий  Программы  необходимо

140576,17 тыс. рублей, в том числе:
-  из бюджета  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  16666,57тыс.

рублей, из них:
- в 2014 году - 7515,57 тыс. рублей;
- в 2015 году - 3090,0 тыс. рублей;
- в 2016 году - 6061,0 тыс. рублей;

- из областного бюджета Сахалинской области в 2014 году 123909,6 тыс. рублей.»;
1.2.2. Пункт 1 Раздела изложить в следующей редакции:
«Администрации  города  Южно-Сахалинска  предусмотрено  2065,0  тыс.

рублей, из них:
1.  из  средств  бюджета  городского  округа  предусмотрено  1575,0  тысяч

рублей, из них:
-в 2014 году - 360,0 тыс. рублей;
-в 2015 году - 375,0 тыс. рублей;
-в 2016 году - 840,0 тыс. рублей;
2. из средств областного бюджета в 2014 году 490,0 тыс. рублей.».
1.2.3. Пункт 3 Раздела изложить в следующей редакции:
«Администрации  города  Южно-Сахалинска  (муниципальному  казенному

учреждению  «Управление  по  делам  гражданской  обороны  и  чрезвычайным
ситуациям города Южно-Сахалинска») предусмотрено 136726,84 тыс. рублей, из
них:

1. из средств местного бюджета  13307,24 тыс. рублей, их них:
 -в 2014 году - 6053,24 тыс. рублей;
 -в 2015 году - 2363,0 тыс. рублей;
 -в 2016 году - 4891,0 тыс. рублей;

2. из средств областного бюджета в 2014 году 123419,6 тыс. рублей.»;
1.2.4. Раздел 7 «Ресурсное обеспечение Программы» дополнить пунктом 7

следующего содержания:
«7.  Департаменту  городского  хозяйства  администрации  города  Южно-

Сахалинска администрации города Южно-Сахалинска в 2014 году предусмотрено
из средств бюджета городского округа 532,33 тыс. рублей.».

1.3.  В  приложении  №1  к  Программе  «Перечень  мероприятий
муниципальной программы «Профилактика правонарушений в городском округе
«Город  Южно-Сахалинск на 2014-2016 годы»:

1.3.1.  В  разделе  Задача  №3.  «Предупреждение  и  профилактика
правонарушений, совершаемых на улицах и в общественных местах города» пункт
4  изложить  в  следующей  редакции:  «4.  Проведение  мероприятий  по  созданию
условий для деятельности народных дружин и оказанию поддержки гражданам и

3

их объединениям, участвующих в охране общественного порядка на территории
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  в  том  числе:  4.1.  материальное
стимулирование деятельности народных дружин в соответствии с положениями
Федерального  закона  от  02.04.2014  №44-ФЗ  «Об  участии  граждан  в  охране
общественного порядка»;

1.3.2. Раздел Задачи №5. «Создание безопасных условий для населения на
автомобильных дорогах в границах  городского округа «Город Южно-Сахалинск»
изложить в новой редакции (приложение №1).

1.4.  В  приложении  №3  к  Программе  «Ресурсное  обеспечение
муниципальной программы «Профилактика правонарушений в городском округе
«Город              Южно-Сахалинск на 2014-2016 годы»:

1.4.1.  В  разделе  Задача  №3.  «Предупреждение  и  профилактика
правонарушений,  совершаемых на  улицах  и  в  общественных  местах  города» в
пункте 1 графы «Наименование мероприятий» в столбцах:

-  «Всего  расходы,  тыс.  рублей»  в  графе  «2014-2016»  цифры  «190,0»
заменить на цифры «220,0» и в графе «2014» цифры «60,0» заменить цифрами
«90,0»;

- «областной бюджет» в графах  «2014-2016» и «2014» цифру «0» заменить
цифрами «30,0».

1.4.2.  Пункт  4  изложить  в  следующей  редакции:  «4.  Проведение
мероприятий  по  созданию  условий  для  деятельности  народных  дружин  и
оказанию  поддержки  гражданам  и  их  объединениям,  участвующих  в  охране
общественного  порядка  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»,  в  том  числе:  4.1.  материальное  стимулирование  деятельности
народных  дружин  в  соответствии  с  положениями  Федерального  закона  от
02.04.2014 №44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка»;

1.4.2.1.  В пункте 4 графы «Наименование мероприятий» в столбцах:
-  «Всего  расходы,  тыс.  рублей»  в  графе  «2014-2016»  цифры  «1385,0»

заменить на цифры «1845,0», в графе «2014» цифры «300,0» заменить цифрами
«760,0»;

- «областной бюджет» в графах  «2014-2016» и «2014» цифру «0» заменить
цифрами «460,0».

1.5.  В строке «Итого по мероприятиям задачи №3» в столбцах:
-  «Всего  расходы,  тыс.  рублей»  в  графе  «2014-2016»  цифры  «1575,0»

заменить цифрами «2065,0» и в графе «2014» цифры «360,0» заменить цифрами
«850»;

- «областной бюджет» в графах «2014-2016» и «2014» цифру «0» заменить
цифрами «490,0».

1.6. В строке «Всего по программе» в графах:
-  «Всего  расходы,  тыс.  рублей»  в  графе  «2014-2016»  цифры  «30  111,2»

заменить  цифрами  «140576,17»  и  в  графе  «2014»  цифры  «20  960,2»  заменить
цифрами «131425,17»;

-  «областной  бюджет» в  графах  «2014-2016» и  «2014» цифру  «13  977,0»

4

заменить цифрами «123909,6»;
-  «местный  бюджет»  в  графе  «2014-2016»  цифры  «16134,2»  заменить

цифрами  «16666,57»  и  в  графе  «2014»  цифры  «6933,2»  заменить  цифрами
«7515,57».

1.7. Разделы Задача №4. «Профилактика правонарушений в общественных
местах  и  на  улицах  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  в  рамках
внедрения аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» и Задача №5
«Создание  безопасных  условий  для  населения  на  автомобильных  дорогах
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  изложить  в  новой  редакции
(Приложение №2).

2.Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3.Контроль исполнения постановления администрации города возложить на
вице-мэра, руководителя аппарата.

Мэр города                                                                                                   С.А.Надсадин

5

                                                                                                                                            Приложение №1 к постановлению
                                                                                                                                        администрации города Южно-Сахалинска

                                                                                                                                               от 27.11.2014 № 2367-па

Наименование
мероприятий

Ответственные
соисполнители

Срок Ожидаемый непосредственный
результат, показатель (индикатор)

Последствия
нереализации
мероприятий

Связь с
индикаторами
(показателями
)

Начала
реализации

Окончания
реализации

Краткое описание Значение (по годам
реализации)

Задача №5.
Создание безопасных условий для населения на автомобильных дорогах в границах  городского округа «Город Южно-Сахалинска»

1.Мероприятия,
направленные  на
повышение  право-
вого  сознания  и
предупреждение
опасного  поведе-
ния участников до-
рожного движения,
в том числе:
1.1. Оснащение ав-
тодорог  работаю-
щими  в  автомати-
ческом режиме тех-
ническими  сред-
ствам:
1.1.1.Фото-  и  ви-
деофиксации

Администрация
города Южно-

Сахалинска
(муниципальное

казенное
учреждение

«Управление по
делам

гражданской
обороны и

чрезвычайным
ситуациям

города Южно-
Сахалинска»),
Департамент
городского
хозяйства

2014 2016 Обеспечение
безопасности
участников
дорожного
движения;
профилактика  и
пресечение
нарушений  ПДД;
снижение
внешних факторов
смертности  среди
населения  от
ДТП;  Повышение
культуры
поведения  на
дорогах
городского  округа

Количество
светофорных
объектов
оборудованных
автоматизирован-
ной  системой
управления
дорожным
движением

Рост
основных
показателей
аварийности

Сокращение
общего
количества
зарегистриров
ан-ных
дорожно-
транспортных
происшествий
,
совершенных
на  дорогах
городского
округа

6

нарушений  Правил
дорожного  движе-
ния  (проектирован-
ие,  приобретение,
установка
(монтаж);
1.1.2.Автоматизи-
рованной  системы
управления
дорожным  движе-
нием  («зеленая
волна»)

администрации
города Южно-
Сахалинска,

Межмуниципал
ьное УМВД

России «Южно-
Сахалинское»

среди  участников
дорожного
движения

1.2.Нанесение  ли-
ний  горизонталь-
ной,  вертикальной
дорожной  разметк-
и»
1.3.Обеспечения
снятия  полученной
информации  со
средств   фото-  и
видеофиксации  на-
рушений  Правил
дорожного  движе-
ния по потоку (ка-
налов связи)»

Администрация
города Южно-

Сахалинска
(муниципальное

казенное
учреждение

«Управление по
делам

гражданской
обороны и

чрезвычайным
ситуациям

города Южно-
Сахалинска»),

7

Департамент
городского
хозяйства

администрации
города Южно-
Сахалинска,

Межмуниципал
ьное УМВД

России «Южно-
Сахалинское»

1.4.Осуществление
мероприятий  по
техническому  об-
служиванию
средств фото- и ви-
деофиксации  нару-
шений Правил  до-
рожного движения

Администрация
города Южно-

Сахалинска
(муниципальное

казенное
учреждение

«Управление по
делам

гражданской
обороны и

чрезвычайным
ситуациям

города Южно-
Сахалинска»)

1.5.Приобретение
терминалов
удаленного доступа
к  региональным  и
федеральным  ба-
зам данных
1.6.Оплата
почтовых  расходов
на  рассылку
постановлений  по
делам  о  на-
рушениях  правил
дорожного  движе-

Администрация
города Южно-

Сахалинска
(муниципальное

казенное
учреждение

«Управление по

8

ния,  выявленных
специальными тех-
ническими  сред-
ствами
автоматизир-
ованной  системы
фото- и  видеофик-
сации  нарушений
правил  дорожного
движения»

делам
гражданской
обороны и

чрезвычайным
ситуациям

города Южно-
Сахалинска»),

МУМВД России
«Южно-

Сахалинское»,
ФГУП «Почта

России»

Начальник Управления
внутренней политики                                                                                                                                                      А.В.Неретин

9

                                                                                                                                                       Приложение №2 к постановлению
                                                                                                                                                       администрации города Южно-Сахалинска
                                                                                                                                                       от 27.11.2014 № 2367-па

Наименование мероприятий Исполнители
программы,
мероприятия

Всего расходы, тыс. рублей областной бюджет местный бюджет

2014
-

2016

2014 2015 2016 2014
-

2016

2014 2
0
1
5

2
0
1
6

2014
-

2016

2014 2015 2016

Задача №4
Профилактика  правонарушений  в  общественных  местах  и  на  улицах  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  в  рамках  внедрения
аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»
1.Оборудование
интеллектуальной
комплексной  системы
аппаратно-программного
комплекса  «Безопасный
город»  на  территории
городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»

Администрация
города Южно-

Сахалинска
(муниципальное

казенное
учреждение

«Управление по
делам

гражданской
обороны и

чрезвычайным
ситуациям

города Южно-

2305,0 433,0 483,0 1389,0 0 0 0 0 2305,0 433,0 483,0 1389,
0

2.Оборудование  в  городе
Южно-Сахалинске  мест
массового  пребывания
граждан  техническим

15 729,91
(в том
числе

441,24 и 9
185,67

15182,91
(в том
числе

441,24 и 9
185,67

111,0 436,0 14 185,67 14 185,67

( в том
числе     9

185,67

0 0 1544,24
(в том
числе
441,24
креди-

997,24
(в том
числе
441,24
кредит-

111,0 436,0

10

Наименование мероприятий Исполнители
программы,
мероприятия

Всего расходы, тыс. рублей областной бюджет местный бюджет

2014
-

2016

2014 2015 2016 2014
-

2016

2014 2
0
1
5

2
0
1
6

2014
-

2016

2014 2015 2016

средствами
видеонаблюдения  и
контроля

Сахалинска») креди-
торские

задолжен
ность по

комплекс-
ной про-
грамме

«Профила
ктика
право-

нарушений
в

городском
округе
«Город
Южно-

Сахалинск
е на 2011-

2013
годы»)

креди-
торские за-
долженнос

ть по
комплекс-

ной
программе
«Профи-
лактика

правонару
шений в

городском
округе «Го-
род Южно-
Сахалинск
е на 2011-

2013
годы»)

креди-
торская за-
долженност

ь по
комплекс-

ной
программе
«Профи-
лактика

правонаруш
ений в го-
родском

округе «Го-
род Южно-
Сахалинске

на 2011-
2013 годы»)

торская
задолжен
ность по

комплекс-
ной про-
грамме

«Профи-
лактика

правонар
ушений в
городско
м округе
«Город
Южно-
Саха-

линске на
2011-2013

годы»)

орская
задолжен
ность по
комплек

сной
про-

грамме
«Профи-
лактика
правона-
рушений

в го-
родском
округе
«Город
Южно-
Саха-

линске
на 2011-

2013
годы»)

3.Осуществление
мероприятий  по

800,0 578,0 89,0 133,0 500,0 500,0 0 0 300,0 78,0 89,0 133,0

11

Наименование мероприятий Исполнители
программы,
мероприятия

Всего расходы, тыс. рублей областной бюджет местный бюджет

2014
-

2016

2014 2015 2016 2014
-

2016

2014 2
0
1
5

2
0
1
6

2014
-

2016

2014 2015 2016

техническому  обслу-
живанию  системы
аппаратно-программного
комплекса  «Безопасный
город» и эксплуатационные
расходы

ИТОГО  по  мероприятиям
задачи №4

18834,91 16 193,91 683,0 1958,0 14685,67 14685,67 0 0 4149,24 1508,24 683,0 1958,
0

Задача №5
Создание безопасных условий для населения на автомобильных дорогах в границах  городского округа «Город Южно-Сахалинск»
1.Мероприятия,
направленные  на
повышение  правового
сознания и предупреждение
опасного  поведения
участников  дорожного
движения, в том числе:

1.1.Оснащение  автодорог
работающими  в

Администрация
города Южно-

Сахалинска
(муниципальное

казенное
учреждение

«Управление по
делам  ГО и ЧС
города Южно-
Сахалинска»),

МУМВД России
«Южно-

118424,26

117482,73
( в том числе

113811,26

112869,73
(в том числе

1680,
0

1680,
0

2933,0

2933,0

108733,93

108733,93
( в том числе 4

108733,93

108733,93(
в том числе 4

0

0

0

0

9281,13

8748,8 в
том

5077,33

4135,8 в
том

1680,
0

1680,
0

2933,
0

2933,
0

12

Наименование мероприятий Исполнители
программы,
мероприятия

Всего расходы, тыс. рублей областной бюджет местный бюджет

2014
-

2016

2014 2015 2016 2014
-

2016

2014 2
0
1
5

2
0
1
6

2014
-

2016

2014 2015 2016

автоматическом  режиме
техническими средствами:

Сахалинское» 4 790,93
кредиторская

за-
долженность
по комплекс-
ной програм-
ме «Профи-

лактика
правонаруше

ний в го-
родском

округе «Го-
род Южно-
Сахалинске

на 2011-2013
годы», в том

числе

4790,93
кредиторская

за-
долженность
по комплекс-
ной програм-
ме «Профи-

лактика
правонаруше

ний в го-
родском

округе «Город
Южно-

Сахалинске
на 2011-2013
годы»), в том

числе

790,93 креди-
торская за-

долженность
по комплекс-
ной програм-
ме «Профи-

лактика
правонаруше

ний в го-
родском

округе «Город
Южно-

Сахалинске на
2011-2013

годы», в том
числе

790,93 креди-
торская за-

долженность
по комплекс-

ной программе
«Профилактика
правонарушен-
ий в городском
округе «Город

Южно-
Сахалинске на

2011-2013
годы», в том

числе

числе числе

13

Наименование мероприятий Исполнители
программы,
мероприятия

Всего расходы, тыс. рублей областной бюджет местный бюджет

2014
-

2016

2014 2015 2016 2014
-

2016

2014 2
0
1
5

2
0
1
6

2014
-

2016

2014 2015 2016

1.1.1.Фото-  и
видеофиксации
нарушений  Правил
дорожного  движения
(проектирование,
приобретение,  установка
(монтаж)

108535,64 105176,64 1191,
0

2168,0 102316,93 102316,93 0 0 6218,71 2859,71 1191,
0

2168,
0

1.1.2.Автоматизированной
системы  управления
дорожным  движением
(«зеленая волна»)

8947,09 7693,09 489,0 765,0 6417,0 6417,0 0 0 2530,09 1276,09 489,0 765,0

1.2.Нанесение  линий
горизонтальной,
вертикальной  дорожной
разметки

Департамент
городского
хозяйства

администрации
города Южно-

Сахалинска

532,33 532,33 0 0 0 0 0 0 532,33 532,33 0 0

1.3.Обеспечения  снятия
полученной информации со
средств   фото-  и
видеофиксации
нарушений  Правил
дорожного  движения  по
потоку (каналов связи)

Администрация
города Южно-

Сахалинска
(муниципальное

казенное
учреждение

«Управление по

259,0 259,0 0 0 0 0 0 0 259,0 259,0 0 0

14

Наименование мероприятий Исполнители
программы,
мероприятия

Всего расходы, тыс. рублей областной бюджет местный бюджет

2014
-

2016

2014 2015 2016 2014
-

2016

2014 2
0
1
5

2
0
1
6

2014
-

2016

2014 2015 2016

делам
гражданской
обороны и

чрезвычайным
ситуациям

города Южно-
Сахалинска»),
Департамент
городского
хозяйства

администрации
города Южно-
Сахалинска,

Межмуниципаль
ное УМВД

России «Южно-
Сахалинское»

1.4.Осуществление
мероприятий  по
техническому  обслу-
живанию  средств  фото-  и
видеофиксации
нарушений  Правил
дорожного движения

Администрация
города Южно-

Сахалинска
(муниципальное

казенное
учреждение

«Управление по

150,2 150,2 0 0 0 0 0 0 150,2 150,2 0 0

15

Наименование мероприятий Исполнители
программы,
мероприятия

Всего расходы, тыс. рублей областной бюджет местный бюджет

2014
-

2016

2014 2015 2016 2014
-

2016

2014 2
0
1
5

2
0
1
6

2014
-

2016

2014 2015 2016

делам
гражданской
обороны и

чрезвычайным
ситуациям

города Южно-
Сахалинска»)

1.5.Приобретение
терминалов  удаленного
доступа  к  региональным  и
федеральным базам данных

Администрация
города Южно-

Сахалинска
(муниципальное

казенное
учреждение

«Управление по
делам

гражданской
обороны и

чрезвычайным
ситуациям города

Южно-
Сахалинска»)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.6.Оплата  почтовых
расходов  на  рассылку
постановлений  по  делам  о
нарушениях  правил
дорожного  движения,

Администрация
города Южно-

Сахалинска
(муниципальное

казенное
учреждение

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16

Наименование мероприятий Исполнители
программы,
мероприятия

Всего расходы, тыс. рублей областной бюджет местный бюджет

2014
-

2016

2014 2015 2016 2014
-

2016

2014 2
0
1
5

2
0
1
6

2014
-

2016

2014 2015 2016

выявленных  специальными
техническими  средствами
автоматизированной
системы  фото-  и
видеофиксации  нарушений
правил  дорожного
движения

«Управление по
делам

гражданской
обороны и

чрезвычайным
ситуациям города

Южно-
Сахалинска»),

МУМВД России
«Южно-

Сахалинское»,
ФГУП «Почта

России»
ИТОГО  по  мероприятиям
задачи №5

118424,26 113811,26 1680,
0

2933,0 108733,93 108733,93 0 0 9690,33 5077,33 1680,
0

2933,
0

Начальник Управления
 внутренней политики администрации города Южно-Сахалинска                                                                                        А.В.Неретин